PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

(

LEI MUNICIPAL nO 1.895/2008, de 6 de outubro de 2008.

II
Abre Crédito Adicional Especial no,!valor
de R$781.704,OO, e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e pro-

mulgo a seguinte Lei:
'I

Art. 1° É aberto Crédito Adicional Especial no valor de R$781.704,00

(Setecentos e oitenta e um mil, setecentos e quatro reais), nas dotações orçamentárias

conforme Anexo I desta Lei.

Art. 2° Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior ex-

cesso de arrecadação previsto para o corrente exercício, no valor de R$781.704,Op (Se-

tecentos e oitenta e um mil, setecentos e quatro reais), referente transferências de:!recur-

sos vinculados provenientes da União - FNDE - Fundo Nacional de Desenvolvimehto da

Educação - ProJovem URBANO.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, àos 6
il

(seis) dias do mês de outubro do ano de 2008.

! '
JAIR R NRIQUE FOSCARINI

prefej"iCiPal

SILVI~ ~OS SANTOS
Secretário de Planejamento e Gestão

Registre-se e Publique:-se.

JOÃO A

Secretár"

"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente"
"Doe Sangue, Doe Órgãos~ Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Anexo ! (Art. 1°)

1.01.02.17 SECRETARIA DE TRABALHO, CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

1.01.02.17.07.00.012.366.0003.2.301 Programa ProJovem URBANO - União

3.3.3.9.0.04 Contratação por Tempo Determinado R$557 .515,00
I

3.3.3.9.0.18 Auxílio Financeiro a Estudantes R$72.'i65,00

3.3.3.9.0.30 Material de Consumo R$64. 1:60,00

3.3.3.9.0.32 Material de Distribuição Gratuita R$7 .280,00

3.3.3.9.0.39 Outros Serviços de Terceiros - P.J R$79.984,00

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL. R$ 781.704,00

"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente"
"Doe Sangue, Doe Órgãos, ~oe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"